Circular: CCA Individual Activity (11.07.24) – School Pride Pitch: School Promotion AD
Classes IX to XII

Ref No. IPSCR/M&S/2024-2025/Cir 037

Date: 08/07/2024

प्रिय-अभिभावक जय हिंद!

हमें सूचित करते हुए प्रसन्नता है कि हम आगामी गुरुवार, 11 जुलाई 2024 को कक्षा IX से XII के छात्रों के लिए विशेष गतिविधि आयोजित कर रहे हैं जो हमारे विद्यार्थियों के बीच रचनात्मकता और टीमवर्क को बढ़ाने में सहायक होगी।

वर्गः कक्षा गतिविधि

संलग्न क्षमताएं:

1. CG-12: कला में क्षमताओं और संवेदनाओं को विकसित करता है और इसे कला के माध्यम से महत्वपूर्ण और आनंदमय तरीके से व्यक्त करता है।

2. C12.3: विचारों और भावनाओं की विविधता को व्यक्त करने के लिए नवाचारी है और कला के माध्यम से काम

करता है।

3. CG 2: विभिन्न विधाओं में सौंदर्य और वास्तविकताओं की सराहना करता है (हास्य, संवेदनशीलता, दुःख) और शैली (कथात्मक, वर्णनात्मक, व्याख्यात्मक, प्रेरक) के विश्लेषण के माध्यम से इन तत्वों का उपयोग अपने लेखन में करता है।

4. C-2.1: विभिन्न समय अवधियों (उत्तरकाल, मध्ययुग, समकालीन आदि) के साहित्यिक कार्यों की विशेषताओं

का वर्णन करता है।

5. C-2.2: साहित्यिक पाठ का अध्ययन करके, रूप और शैली की समीक्षा करके, और संभावित अर्थों की व्याख्या करके साहित्यिक पाठों को विश्लेषित करता है।

6. C-2.3: उपयुक्त साहित्य उपकरणों का उपयोग करके साहित्यिक पाठ रचता है।

आवश्यक शर्तै:

- 1. छात्रों को दिए गए विषय के बारे में अनुसंधान और जानकारी इकट्ठा करनी होगी।
- 2. सामग्री और चित्रों के संगठन से परिचित होना चाहिए।

गतिविधि के दिशानिर्देश:

- 1. छात्रों को तैयारी करने के लिए तीस मिनट और प्रस्तुति के लिए एक मिनट का समय दिया जाएगा।
- 2. छात्रों को शैक्षणिक, खेल, सांस्कृतिक गतिविधियों और सुविधाओं जैसे हमारे स्कूल के विभिन्न पहलुओं को बढ़ावा देने वाले छोटे विज्ञापन बनाने होंगे।
- 3. अपमानजनक भाषा का प्रयोग पूर्णतः निषेध है।

4. सामग्री की भाषा केवल अंग्रेजी होनी चाहिए।

- 5. विज्ञापन का सामग्री, प्रस्तुतिकरण, आकर्षण, मौलिकता और रचनात्मकता के आधार पर मूल्यांकन किया जाएगा।
- 6. श्रेष्ठ तीन विजेताओं को सभा में पुरस्कृत किया जाएगा।

हमारा विश्वास है कि इस प्रकार की गतिविधियाँ हमारे छात्रों के समग्र विकास में महत्वपूर्ण भूमिका निभाती हैं। इस गतिविधि को सफल बनाने में आपका सहयोग और समर्थन अत्यंत महत्वपूर्ण होगा। We are pleased to announce an upcoming Co-Curricular Activity(CCA) set for **Thursday**, **11th July 2024** for students of **Classes IX to XII**. This activity fosters creativity and teamwork among our learners.

• Category: Class Activity

• Competencies Covered:

- 1. **CG-12** Develops abilities and sensibilities in Visual and Performing Arts and expresses their emotions through art in meaningful and joyful ways
 - 2. **C12.3** Innovates and works imaginatively to express a range of ideas and emotions through the Arts
 - 3. **CG** 2- Develop an appreciation of the aesthetics in different genres (humour, suspense, tragedy) through analysis of style (narrative, descriptive, expository, persuasive) and employ these elements in their writing
 - 4. **C-2.1** Describes characteristics of works of literature from different periods (such as early, medieval, and contemporary)
 - 5. **C-2.2** Analyses a literary text by close reading, critiquing form and style, and interpreting possible meanings
 - 6. **C-2.3** Composes literary texts by using appropriate literary devices.

• Prerequisites:

- 1. Students need to research and gather information about the given topic.
- 2. Familiarity with organizing content and illustrations.

• Guidelines for the Activity:

- 1. The students will have thirty minutes to prepare and one minute to present their School Promotion Pitch.
- 2. Students are required to create short advertisements promoting different aspects of our school such as academics, sports, cultural activities, and facilities.
- 3. Use of offensive language is strictly prohibited.
- 4. The language of the content should be English only.
- 5. The AD will be judged based on Content, Presentation, Appeal, Originality and Creativity.
- 6. The top three winners will be awarded in the assembly.

We believe that such activities play a vital role in the holistic development of our students. Your cooperation and support in making this event a success will be highly appreciated.

Best Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ma Parul Singh

Ms. Parul Singh
Head Mistress
(Middle & Secondary Stage)